Variæ lectiones.

¹⁸ Prædicationis officio *Bod.* 1. ¹⁹ Saul rex, *Pem. Voss.* 2. ²⁰ Recensendo *Lam. Ebor. Lin. NC.* 1. *Voss.* 1 *Bod.* 4, 2, 3, 4. Accensendo *Oxon.* ²¹ Simul populi *Pem. Ebor. Routh. ex uno cod. Sibi Tew.* ²² Sic *Thu. Voss.* NC. 2. Quæ nunc *Oxon.* ²³ Radix est enim *Lin. Pem. Voss.* 2. *Bod.* 3, 4. ²⁴ Sic *Lam. NC.* 1. *Bod.* 2, 3. In honoribus auctiorem *Oxon.* ²⁵ Potius honoratum *Bod.* 3. ²⁶ Sic *Lam. Ebor. Bod.* 1, 2, 3, 4. Qualis vero animæ *Oxon.* ²⁷ Terminum suum *Lam. Ebor. Bod.* 2. ²⁸ Prædonis rapacitatem *Ar. Lam. Ebor. Lin. Bod.* 1, 2, 3, 4. *Thu. Vict. Satiat Vat.*

Steph. Baluzii notæ.

(14) *Semel*. In uno libro meo vetero scriptum est *semel* et supra lineam *vel simul*. Hinc ergo, uti jam non semel diximus, orta est discrepantia quæ istic reperitur in codicibus manuscriptis, quorum nonnulli habent *semel*, alii *simul*.

(15) *Inde odium surgit*. Prudentius in *Hamarligeonia*: *Arsit enim scintilla oditi de somite zeli*.

(16) *Altiorum*. Ita veteres editiones et sexdecim libri veteres. Manutius posuit *auctiorem*. Postea Morellius revocavit veterem lectionem. Pamelius reposuit Manutianam, quam ego inveni in decem libris antiquis. Sed major numerus vincit. Et certe vetus editio multo melior est.

(17) *Ira fervescit*. Quam Cassianus lib. viii, cap. 1, vocat mortiferum virus.

(18) *Admoveare carnifices*. Tacitus l. vi *Annalium*: « Neque frustra præstantissimus sapientiæ firmare solitus est, si recludantur tyrannorum mentes, postea aspici laniatus et ictus. » Seneca, *Hercule Oætæ*:

O si pateant pectora divitum,
Quantos intus sublimis agit
Fortuna motus!

D

Quos vides sedere celso
Solii culmine reges,
Detrahit si quis superbis
Vani tegmina cultus,
Jam videbit intus arctas
Dominos ferre catenas.
Hinc enim libido vexat
Avidis corda venenis.
Hinc flagellat ira mentem
Fluctus turbida tollens,
Mœror aut captos fatigat,
Aut spes lubrica torquet.

Contra apud Senecam epist. 115: « Si nobis enimum boni licet in sapientiæ firmare solitus est, si recludantur tyrannorum mentes, postea aspici laniatus et ictus. » Seneca, *Hercule Oætæ*:

(19) *Laniatur*. Codex sancti Arnulphi et Gratiano-politanus, *laceratur*.

VIII. Hinc vultus minax (20), torvos aspectus, pallor in facie, in labiis tremor (21), stridor in dentibus, verba rabida, effrenata convicia, manus ad cædis violentiam prompta, etiamsi a gladio interim vacua, odio tamen furiatæ mentis ²⁰ armata. Et idcirco Spiritus sanctus dicit in Psalmis : *Noli selare ²¹ bene ambularem in via sua.* Et iterum : *Observabit peccator justum, et stridebit ²² ad eum dentibus suis ²³, Deus autem irridebit eum, quoniam providet quia veniet dies ejus ²⁴ (Psal. xxxvi, 7, 12, 13).* Hos beatus apostolus Paulus designat et denotat dicens : *Venenum aspidum sub labiis eorum, et os eorum maledictione ²⁵ et amaritudine plenum est. Veloces ²⁶ ad effundendum sanguinem pedes eorum, contritio ²⁷ et calamitas in viis eorum qui viam pacis ²⁸ non agnoverunt, nec est timor Dei ante oculos eorum (Rom., iii, 13-18).*